[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

  АДМИНИСТРАЦИИ   ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

«11» февраля 2016 г.

                       № 95
ПРИКАЗ

О мерах по обеспечению безопасности

учащихся  на водоемах Чернянского района
В соответствии с постановлением правительства Белгородской области от 12 мая 2009 года № 146 пп «О мерах по обеспечению безопасности людей и укреплению правопорядка на водоёмах области», а также в целях совершенствования взаимодействия органов исполнительной власти и образовательных учреждений по предупреждению и ликвидации гибели детей на водоёмах области.
ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям образовательных учреждений
1. Разработать и утвердить конкретные мероприятия по обеспечению безопасности детей по каждому водному объекту, расположенному на территории муниципального образования;
2.  Организовать профилактическую работу в учебных заведениях с родителями детей и подростков о необходимости систематического контроля за детьми во время школьных каникул и их отдыха на водоемах в период каникул и после занятий;
3.  Изготовить памятки по мерам безопасности на водоемах. Распространять их среди родителей и детей;
4. Организовать проведение «Месячника безопасности на льду» в        период ледостава;
5. Изготовить памятки по мерам безопасности на льду. Распространять их среди родителей и детей;
6. Организовать патрульные группы из преподавательского состава для проведения рейдов в местах выхода граждан на лед.
7. Среди обучающихся школ распространить памятка «Меры безопасности на льду».

8. В школьных газетах и родительских уголках разместить информация ГИМС МЧС России по белгородской области «Осторожно, тонкий лед!», «Оказание помощи терпящим бедствие на льду».проводятся занятия по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период на уроках  «Основ безопасности жизнедеятельности».
9.
Провести занятия с родителями по формированию   у детей   высокой   ответственности   и  предупреждению   несчастных  случаев  с детьми в зимне-весенний период.
10. Разработать и утвердить конкретные мероприятия по обеспечению безопасности  детей  по   каждому  водному  объекту, находящемся на данной территории.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела ресурсного обеспечения управления образования Верченко А.В.
[image: image2.png]

Начальник

управления образования                                                          Н. Дереча